PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.02.2019                                                                                                             № 91
      О внесении изменений в постановление администрации округа Муром от 29.06.2012 № 1966 «Oб утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время» и приложение к нему».
   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210–ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи с передачей загородного оздоровительно-образовательного лагеря «Салют» от Комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром в подведомственность Управления образования администрации округа Муром, в  целях упорядочения структуры административного регламента и приведением административного регламента в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом округа Муром,

    п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменение в постановление администрации округа Муром от 29.06.2012 № 1966 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время», исключив в пункте 3 постановления слова «, Комитет по физической культуре и спорту».
2. Внести изменения в приложение к постановлению администрации округа Муром от 29.06.2012 № 1966 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время», согласно приложению.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления образования администрации округа Муром Раевскую И. И.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на Интернет-сайте администрации округа Муром.
Глава  округа                                                                        Е.Е.Рычков
                                                                         Приложение

                                                        к постановлению  администрации округа Муром

                           от 08.02.2019 № 91
Изменения
в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Организация отдыха детей в каникулярное время»

1. Раздел 1 «Общие положения».
1.1. Пункт 1.2. изложить в новой редакции:

«1.2. Органами, ответственными за организацию предоставления муниципальной услуги, а также информационное, консультационное и методическое обеспечение муниципальной услуги являются Управление образования администрации округа Муром (далее – Управление), Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» (далее – МБУДО ЦВР), общеобразовательные учреждения (далее – Учреждения)».
1.2. Из пункта 1.4.1. исключить третий абзац «- Комитет по физической культуре и спорту администрации округа Муром, местонахождение: ул. Ленина, 95, г. Муром, Владимирская область, 602267. График работы: с понедельника по пятницу с 8.00 до 17.00, перерыв с 12.00 до 13.00, выходные - суббота, воскресенье; телефон для справок – 8 (49234)2-02-37. Адрес электронной почты: sport49234@ya.ru».
1.3. В пункте 1.4.3. исключить слова «и Комитете»; слова «образовательных учреждениях дополнительного образования детей» заменить словами «МБУДО ЦВР».
1.4. В пункте 1.4.4. исключить слово «Комитете».
2. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги».

2.1. Пункт 2.3. изложить в новой редакции:

« 2.3. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу.
Муниципальную услугу предоставляют непосредственно:
- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы», его структурные подразделения, которыми являются организации отдыха детей и их оздоровления – загородные оздоровительно-образовательные лагеря согласно приложению №1 к настоящему Регламенту,
- муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения Управления образования согласно приложению №2 к настоящему Регламенту».

2.2. В пункте 2.5. слова «образовательных учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «образовательного учреждения дополнительного образования», слово «приказами» заменить словом «приказом», исключить слова «и Комитета».
2.3. В пункте 2.6. восьмой абзац «-Постановление администрации округа Муром от 16.09.2015 №1789 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие образования в округе Муром» на 2016-2020 годы» заменить абзацем «-Постановление администрации округа Муром от 15.09.2017 № 757 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие образования в округе Муром» на 2018-2020 годы».
2.4. Пункт 2.6. дополнить одиннадцатым абзацем:

«- Приказ Министерства просвещения РФ от 23.08.2018 № 6 «Об утверждении примерной формы договора об организации отдыха и оздоровления ребенка».

2.5. В пункте 2.7.1. во втором абзаце после слов «заявление родителей о предоставлении путевки» дополнить словами «на имя руководителей МБУДО ЦВР и общеобразовательных учреждений».

2.6. В пункте 2.7.2. в третьем абзаце после слов «заявление родителя о выделении путевки» дополнить словами «на имя руководителей МБУДО ЦВР и общеобразовательных учреждений».

2.7. В пункте 2.7.4. во втором абзаце после слов «заявление родителя о выделении путевки» дополнить словами «на имя руководителей МБУДО ЦВР и общеобразовательных учреждений».

2.8. В пункте 2.10. слова «централизованные бухгалтерии Управления и Комитета» заменить словами «Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия управления образования администрации округа Муром».
2.9. В пункте 2.12. исключить слова «Управления, Комитета»; после слова «Учреждения» дополнить словами «и общеобразовательных учреждений».
2.10. В пункте 2.13.2. слово «Комитете» заменить словами «образовательных учреждениях»; исключить слова «и Комитете», «Комитетов».
2.11. В пункте 2.15. исключить слова «и Комитетов».
3. Раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения процедур (действий) в электронной форме».

3.1. В пункте 3.1. исключить слова «, Управлением и Комитетом»;

после слов «- зачисление детей в загородный оздоровительно-образовательный лагерь, лагерь дневного пребывания» дополнить словами «- заключение договора об организации отдыха и оздоровления ребенка с родителями (законными представителями) ребенка по форме, установленной приказом Министерства просвещения Российской Федерации».
3.2. В пункте 3.2.2. исключить слова «Управление», «Комитет», «Управлением», «Комитетом».

3.3. В пункте 3.2.3. исключить слова «Управления», «Комитета», «и Комитетов».
3.4. В пункте 3.2.5. слова «централизованной бухгалтерией Управления и Комитета» заменить словами «МКУ «Централизованная бухгалтерия управления образования администрации округа Муром».
4. Раздел 4 «Формы контроля за исполнением административного регламента».

4.1. В пункте 4.1. второе предложение «Контроль осуществляют руководители Управления и Комитета.» заменить предложением «Контроль осуществляют руководители Учреждений и Управления.».
4.2. В пунктах 4.2., 4.3. исключить слова «и Комитета».

5. Раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления услуги».
5.1. В пункте 5.3.1. исключить слова «и Председателя Комитета».
5.2. В пункте 5.3.2. исключить слова «Комитетов», «Председатель Комитета».

5.3. В пункте 5.4.1. исключить слово «Комитетом».

5.4. В пункте 5.5.1. исключить слова «Комитет», «Комитета».

5.5. В пункте 5.6.1. исключить слова «Комитет», «Комитетом».

5.6. В пункте 5.8. исключить слова «Управления», «Комитета».

5.7. В пункте 5.9.2. исключить слова «Комитете», «Председателями Комитетов», «Комитетах».
5.8. Из пункта 5.10.1. исключить слова «- по телефону: 8(49234)2-02-37 Комитет по физической культуре и спорту администрации округа Муром»; слово «Комитетов».
6. Приложение № 1 к административному регламенту изложить в новой редакции:

                                                                                           « Приложение № 1

                                                                                      к административному регламенту

Перечень
структурных подразделений Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы»

(МБУДО ЦВР),
оказывающих муниципальную услугу

	Наименование структурного подразделения -
организации отдыха детей

и их оздоровления

	Адрес

организации отдыха детей и их оздоровления
	Адрес
МБУДО ЦВР

	Загородный оздоровительно-образовательный лагерь «Ясный» - структурное подразделение Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы».
	д. Старый Вареж, Муромский район Владимирская обл.,
тел. 8 (49234) 5-84-46

	ул. Московская, 91 г. Муром, Владимирская обл., 602254
тел. (49234) 4-08-10, http://cvr-murom.edusite.ru/

	Загородный оздоровительно-образовательный лагерь «Черемушки» - структурное подразделение Муниципального бюджетного  учреждения дополнительного образования  «Центр внешкольной работы».
	д.Николо-Ушна, Владимирская обл., Селивановский район,
тел.8(49236)6-11-58

	ул. Московская, 91 г. Муром, Владимирская обл., 602254
тел. (49234) 4-08-10, http://cvr-murom.edusite.ru/

	Загородный оздоровительно-образовательный лагерь «Белый городок»- структурное подразделение Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  «Центр внешкольной работы».
	с.Борисоглеб, Муромский район, Владимирская обл.,

тел. 8(49234)5-84-32
	ул. Московская, 91 г. Муром, Владимирская обл., 602254
тел. (49234) 4-08-10, http://cvr-murom.edusite.ru/

	Загородный оздоровительно-образовательный лагерь «Озерный» - структурное подразделение Муниципального бюджетного  учреждения дополнительного образования  «Центр внешкольной работы».
	с.Дедово,озеро Свято,

Навашинский район,

Нижегородская обл.,
 тел. 8(83175) 3-21-31

	ул. Московская, 91 г. Муром, Владимирская обл., 602254
тел. (49234) 4-08-10, http://cvr-murom.edusite.ru/

»
7. Приложение  № 2 к административному  регламенту изложить в новой редакции:
                                                                                     «Приложение № 2

                                                                                            к административному регламенту
Перечень муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений

	Полное наименование
	Краткое

наименова

ние
	Почтовый адрес
	ФИО

руководителя
	Телефон
	E-Mail

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей   № 1»

	МБОУ

Лицей № 1
	602252 г.Муром,

ул.Москов-ская, 126-а.
602262

г.Муром,

ул.Пионерская, 2.

	Кучина Ирина Викторовна
	4-03-06

4-03-02
	school1murom@yandex.ru,
murom-sh@yandex.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»

	МБОУ

СОШ № 2
	602205

г.Муром,

ул.Муромс-

кая,15-а
	Галкина Инна Викторовна
	6-34-97
	muromschool2@yandex.

Ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3»

	МБОУ

СОШ № 3
	602267  г.Муром,

ул.Ленина,

18
	Сергеева Галина Юрьевна
	2-14-35
	murschool3@yandex.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4»

	МБОУ

СОШ № 4
	602264

г.Муром,

ул.Орловс-

кая, 23-а.
602253

г.Муром,
ул.Кирова, 13

	Чернышева Анна Геннадьевна
	3-55-82
	school4murom@yandex.ru
muromsch10@yandex.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 6»

	МБОУ

«Гимназия № 6»
	602267

г.Муром,

ул.Комсом-ольская, 60
	Мочалова
Татьяна

Викторовна
	2-02-06
	info@schoolsix.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»

	МБОУ

СОШ № 7
	602264

г.Муром,

ул.Мичури-нская,2
	Князева Татьяна Валентиновна
	3-57-87
	muromschool07@yandex.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8»

	МБОУ

СОШ № 8
	602266

г.Муром,

ул.Коопера-

тивная, 7-а
	Ганина

Светлана

Николаевна
	2-42-87
	bnn089a@yandex.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 12»

	МБОУ

«Основная

школа

 № 12»
	602267

г.Муром,

ул.К.Марк-

са, 23

602267

г.Муром,

ул.Первомайская, 36

602267

г.Муром,

ул.Мечникова, 35

	Кириллова Ирина Мильямовна
	3-18-61
	mschool_12@bk.ru
murom_school5@mail.ru
murom-sc14@narod.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13»

	МБОУ

СОШ № 13
	 602265

г.Муром,

ул.Лакина,

69
	Трофимова
Марина

Валерьевна
	3-27-10
	school13murom@mail.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15»

	МБОУ

СОШ № 15
	602256

г.Муром,

ул.Колхоз-

ная, 35
	Красильникова

Елена

Николаевна

	4-08-72
	school_15_@mail.ru

	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16»

	МБОУ

СОШ № 16
	602267

г.Муром,

ул.Л.Толст-ого, 40
	Шмелькова

Наталья

Александровна
	2-29-12
	sch16-murom@rambler.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18»

	МБОУ

СОШ №18
	602205

г.Муром,

ул.Ленинг-радская, 6
	Кобякина

Наталья

Михайловна
	6-19-86
	M18Sch@rambler.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 19»

	МБОУ

СОШ № 19
	602254

г.Муром,

ул.Куйбы-

шева,24
(корпус 1)

602254

г.Муром,

ул.Машинистов, 1-а

	Васильцова
Людмила Сергеевна
	9-24-05
	school19192007@yandex.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20 имени Героя Советского Союза В.И.Филатова»

	МБОУ

СОШ № 20
	602254

г.Муром,

ул.Москов-ская,110
	Клюшникова

Екатерина

Сергеевна
	4-48-50
	shkola20@list.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 28»

	МБОУ

СОШ № 28
	602254

г.Муром,

ул.Амосова,

41

	Фаткулина Ольга

Александровна
	9-36-39
	S2P8G@yandex.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Якиманско-Слободская средняя общеобразовательная школа»

	МБОУ

«Якиманско-

Слободская СОШ»
	602210

Муромский район,

село Дмитриевс-кая Слобода,

ул.Садовая, 16
	Сорокина
Алла

Юрьевна
	4-04-93
	sloboda-murom@yandex.ru

8. В Приложении  № 3 к административному  регламенту  предоставления  муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»  слова «Начальнику управления образования администрации округа Муром. Председателю Комитета по делам молодежи» заменить словами «Директору МБУДО «Центр внешкольной работы».
9. Приложение № 4 к административному регламенту изложить в новой редакции:
«Приложение № 4
к административному регламенту
Блок-схема

предоставления муниципальной услуги

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

Начальник

Управления образования                                                                        И.И. Раевская
	Готовил:

	Главный специалист – юрист
Управления образования
	Г.Г.Отмахова

	Согласовано:

    Начальник
    Управления образования
	И.И.Раевская

	Завизировано:

	Начальник правового управления

администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

       Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром

«Организационное управление»                                                                 Ю. К. Захарова

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа:

	Разослать:
	в дело администрации – 1экз., правовое управление – 1 экз., управление образования – 2 экз., СМИ.

Рассмотрение заявлений и заявок и информирование Заявителей о предоставлении (отказе) муниципальной услуги

Предоставление Заявителем необходимых документов для получения муниципальной услуги

Предоставление

информации об организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время

Прием и регистрация заявлений от физических лиц и заявок от юридических лиц на оказание муниципальной услуги

Оформление и выдача путевок Заявителям

Зачисление детей в загородный оздоровительно-образовательный лагерь,

лагерь дневного пребывания,

Заключение договора об организации отдыха и оздоровления ребенка с родителями (законными представителями) ребенка

Осуществление Учреждениями муниципальной услуги